
 

 

COMUNE DI INVORIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TRIBUTI 

N. 170 DEL 20/07/2017 REG.GEN 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 146 

DEL 27/06/2017           

 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di luglio  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visti gli articoli 107 commi 2 e 3, 109 comma 2 e 89 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto l’articolo 24 comma 2 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto di nomina a responsabile del servizio; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 30.11.2015; 
 
Visto il Regolamento acquisizioni in economia e affidamento incarichi, approvato con deliberazione 
C.C. n. 9 del 04.05.2012; 
 
Attesa la propria competenza; 
    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

DOTT.SSA ELENA SOBRERO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.108 del 13/06/2017 con la quale si fornivano al 

Responsabile del Servizio Tributi, indirizzi in ordine  all’affidamento del servizio di supporto 

all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale Propria (IMU ) per gli 

anni 2012 e 2013; 

 

Richiamata la determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di supporto all’accertamento 

dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale propria (IMU) per gli anni 2012-2013 n. 

146 del 27/06/2017; 

 

Preso atto che con detta determinazione venivano approvati tra gli altri anche: 

- il capitolato d’oneri; 

- lo schema di lettera di invito (e relativi allegati) alle ditte che avrebbe richiesto di partecipare 

alla procedura ristretta ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. N. 50/2016 per l’affidamento del 

servizio di supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta 

Municipale Propria (IMU) per gli anni 2012-2013; 

 

Ritenuto di procedere all’espletamento della gara per l’individuazione di un soggetto al quale 

affidare il servizio di supporto all’accertamento dell’evasione / elusione tributaria dell’Imposta 

Municipale Propria (IMU) per gli anni 2012-2013; 

 

 Rilevato che nello schema di lettera di invito per l’affidamento del servizio di supporto 

 all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale propria (IMU) per gli  

 anni 2012-2013  e relativi allegati, approvati con determinazione n. 146/2017 è necessario rettificare 

 gli errori materiali e meglio specificare alcune clausole nel modo di seguito indicato: 

 

1)  all’art.15 punto 1 lettere c) Cronoprogramma delle attività – massimo 16 punti (anziché 14 punti); 

2)  all’art.15 punto 1 lettere e) Iscrizione all’albo dei Gestori dell’accertamento e della riscossione dei 

tributi locali (art. 53, comma 1 D. Lgs. n. 447/97 massimo 5 punti (anziché 7 punti); 

3) l’allegato 2 dello schema di lettera di invito OFFERTA ECONOMICA nella parte relativa alla 

tabella e l’aggiunta della dichiarazione ai sensi dell’art. 95 comma 10 del D. Lgs 50/2016 

riguardante i costi aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.  

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti”; 

 

D E T E R M I NA 

 

1. Di  riapprovare, per i motivi espressi in premessa indicati e che qui si intendono 

integralmente riportati: 

a. il capitolato d’oneri (invariato); 

b. lo schema di lettera di invito alle ditte che saranno ammesse a  partecipare alla procedura ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50/2016 per l’affidamento del servizio di 

supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU) per gli anni 2012-2013 e relativi allegati (modificati ed integrati come meglio specificato 

nelle premesse della presente determinazione): 

- b1 Allegato 1  

- b2 Allegato 2  

allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale che sostituiscono    

integralmente quelli approvati con determinazione n. 146 del 27/06/2017; 

2. Di rinviare per quanto qui non riportato alla determinazione del Responsabile del Servizio n.146 

del 27/06/2017; 

3. Di rinviare l’assunzione dell’impegno di spesa ad avvenuta aggiudicazione. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOBRERO ELENA 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


